TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

EDITAL RESULTADO FINAL DE APROVADOS - RETIFICADO - CANDIDATA SUB JUDICE

O Presidente do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, em razão da decisão concedida na ação judicial

em curso (1068662-47.2022.4.01.3400), torna pública a alteração de situação (concorrência) da candidata abaixo

relacionada:

Resultado Final de Aprovados Ampla Concorrência no concurso para o Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos

Territórios, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do candidato, nota final, situação e classificação.

TRÂNSITO EM JULGADO - AMPLA CONCORRÊNCIA

Cargo Inscrição Nome
Nota
Final

Situação Classificação

Analista Judiciário - Área
Judiciaria

218072814 Nayara Ribeiro Pereira 56
Aprovado

PcD
883º

Técnico Judiciário - Área
Administrativa

218072852 Nayara Ribeiro Pereira 72,2
Aprovado

PcD
1116º

TRÂNSITO EM JULGADO - PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Cargo Inscrição Nome
Nota
Final

Situação
Classificação

PcD

Analista Judiciário - Área

Judiciaria
218072814 Nayara Ribeiro Pereira 56

Aprovado

PcD
11º

Técnico Judiciário - Área

Administrativa
218072852 Nayara Ribeiro Pereira 72,2

Aprovado

PcD
9º

Em razão da alteração acima, os candidatos da lista de Ampla Concorrência e Pessoas com Deficiência, classificados a

partir das posições seguintes da candidata, ora incluída/retificada, passam a ter a sua classificação alterada em uma

posição.

Torna-se pública, ainda, a atualização da nota do candidato abaixo relacionado no resultado definitivo da Prova

Objetiva, publicado em 8 de julho de 2022, em razão do deferimento de medida liminar nos autos do processo nº

1063445-23.2022.4.01.3400, conforme especificado a seguir:

Cargo Inscrição Nome Nota Objetiva Antes Nota Objetiva Atual
Analista Judiciário - Análise de

Sistemas
218028347

Saulo Alessandre
De Lima

30 31

Após a obtenção de pontuação suficiente para a correção da prova discursiva e o término do prazo para a
interposição de recurso administrativo, torna-se público o Resultado Definitivo da Prova Discursiva do referido
candidato:

Cargo Inscrição Nome
Prova Escrita

Discursiva
Situação

Analista Judiciário - Análise de Sistemas 218028347 Saulo Alessandre De Lima 13 Reprovado

Brasília-DF, 19 de Maio de 2025.

DES. WALDIR LEÔNCIO JÚNIOR

Presidente do Tribunal